
Č. 04 
Zápis a usnesení ze zasedání OZ Mezno ze dne 7. dubna 2011  

 
Přítomni:    Vobruba, Marek, Pejša, Vaněk, Doskočil, Šimek,  Němeček, Candrová, 
Omluveni:   Pavlík, 
Hosté:  
 

I. Zahájení 
Zahájení zasedání provedl starosta obce pan Vobruba, seznámil přítomné s 

programem, ke kterému se nikdo nevyjádřil ani nežádal změnu či doplnění a byl schválen 
všemi hlasy přítomných členů zastupitelstva. Schůze zastupitelstva je usnášeníschopná. 
Starosta provedl kontrolu minulého zápisu a vedl schůzi. 

 
 

II. Program: 
1. Informace o:  jednání se sdružením obcí Benebus, 
                          kontrole vodovodu Mezno KHS, 
                          průběhu finanční kontroly finančním úřadem Praha - západ,  
                          průběhu příprav na územní řízení ke stavbě vlakového koridoru. 
2. Návrh na schválení přenechání části pozemku parc. č. 682/1, v k.ú. Lažany, panu Lubošovi 
Písaříkovi do bezplatného užívání za provádění údržby předmětného pozemku. 
3. Návrh na schválení zřízení čítárny v kabinách na hříšti a jejího vybavení v ceně cca 30.000,- Kč. 
4. Návrh na pořízení nového územního plánu dle platného stavebního zákona a zmocnění starosty 
pro jeho pořízení. 
5. Návrh na schválení záměru převzetí do správy a následně převzetí do vlastnictví stavební 
objekty: SO 1252 – chodník ČD Mezno Mitrovice, SO 164 – Polní cesta v Klení, SO 165 – polní 
cesta Lipiny, SO 1651 – polní cesta Cvachov, SO 172 polní cesta u Nové hospody a SO 1251 
Příjezd k nádraží ČD Mezno, a pověření starosty k převzetí těchto SO do správy. 
6. Návrh na uspořádání tradičních májových oslav a jejich finanční zajištění. 
7. Návrh na pořízení seřizovací techniky na ozvučení kapliček. 
8. Návrh na schválení záměru uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
vedení přeložky elektrického vedení v Lažanech – ČEZ.  
9. Návrh na schválení záměru uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
umístění elektrického vedení k nové trafostanici v Mezně – ČEZ. 
10. Návrh na schválení smlouvy o povinné školní docházce s MěÚ Tábor. 
11. Návrh na změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k rozpočtovému opatření č. 3 
zpracovaných paní Kroupovou. 
 
 
 
 

III.  Volba ověřovatelů zápisu. 
Proběhla volba ověřovatelů zápisu a navržení členové zastupitelstva, Vaněk, Šimek, byli 

jednomyslně zvoleni. Dále proběhla kontrola minulého zápisu, ze které nevyplynula nutnost dalšího 
projednávání. 

 
 

IV. Průběh zasedání zastupitelstva 
1. Starosta předložil zastupitelstvu  informace o:  
                         jednání se sdružením obcí Benebus, 
                          kontrole vodovodu Mezno KHS, 
                          průběhu finanční kontroly finančním úřadem Praha - západ,  



                          průběhu příprav na územní řízení ke stavbě vlakového koridoru. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva vzali informace na vědomí bez dalších připomínek. 
2. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení přenechání části pozemku parc. č. 682/1, 
v k.ú. Lažany, panu Lubošovi Písaříkovi do bezplatného užívání za provádění údržby předmětného 
pozemku. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze 
předložený návrh. 
3. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení zřízení čítárny v kabinách na hříšti a jejího 
vybavení v ceně cca 30.000,- Kč. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez 
další diskuze předložený. 
4. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na pořízení nového územního plánu dle platného 
stavebního zákona a zmocnění starosty pro jeho pořízení. Všichni přítomní členové zastupitelstva 
jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh a zároveň zmocnili starostu k jeho 
pořízení. 
5. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení záměru převzetí do správy a následně 
převzetí do vlastnictví stavební objekty: SO 1252 – chodník ČD Mezno Mitrovice, SO 164 – Polní 
cesta v Klení, SO 165 – polní cesta Lipiny, SO 1651 – polní cesta Cvachov, SO 172 polní cesta u 
Nové hospody a SO 1251 Příjezd k nádraží ČD Mezno, a pověření starosty k převzetí těchto SO do 
správy. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený 
návrh a zároveň zmocnili starostu k převzetí těchto SO do správy. 
6. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na uspořádání tradičních májových oslav a jejich finanční 
zajištění. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze 
předložený návrh a zároveň schválili uvolnění potřebné výše finančních prostředků pro zajištění 
této akce. 
7.  Starosta předložil zastupitelstvu návrh na pořízení seřizovací techniky na ozvučení kapliček. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh. 
8. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení záměru uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na vedení přeložky elektrického vedení v Lažanech – ČEZ. Všichni 
přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh. 
9. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení záměru uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na umístění elektrického vedení k nové trafostanici v Mezně – ČEZ. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh. 
10. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení smlouvy o povinné školní docházce s MěÚ 
Tábor. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený 
návrh a zároveň zmocnili starostu k jejímu podpisu. 
11. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k 
rozpočtovému opatření č. 3 zpracovaných paní Kroupovou. Všichni přítomní členové zastupitelstva 
jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh. 
 
 

V. Usnesení 
 
A) Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
 
a) přenechání části pozemku parc. č. 682/1, v k.ú. Lažany, panu Lubošovi Písaříkovi do 
bezplatného užívání za provádění údržby předmětného pozemku, 
b) zřízení čítárny v kabinách na hříšti a jejího vybavení v ceně cca 30.000,- Kč, 
c) pořízení nového územního plánu dle platného stavebního zákona a zmocňuje starostu pro jeho 
pořízení,   
d) záměr převzetí do správy a následně převzetí do vlastnictví stavební objekty: SO 1252 – chodník 
ČD Mezno Mitrovice, SO 164 – Polní cesta v Klení, SO 165 – polní cesta Lipiny, SO 1651 – polní 
cesta Cvachov, SO 172 polní cesta u Nové hospody a SO 1251 Příjezd k nádraží ČD Mezno, a 
pověření starosty k převzetí těchto SO do správy, 



e) uspořádání tradičních májových oslav a jejich finanční zajištění, 
f) pořízení seřizovací techniky na ozvučení kapliček, 
g) záměr uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na vedení přeložky 
elektrického vedení v Lažanech – ČEZ, 
h) záměr uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na umístění elektrického 
vedení k nové trafostanici v Mezně – ČEZ, 
i) smlouvu o povinné školní docházce s MěÚ Tábor a zároveň zmocnili starostu k jejímu podpisu, 
j) změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k rozpočtovému opatření č. 3 zpracovaných 
paní Kroupovou. 
 
B) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
 
Informace o : 
                          jednání se sdružením obcí Benebus, 
                          kontrole vodovodu Mezno KHS, 
                          průběhu finanční kontroly finančním úřadem Praha - západ,  
                          průběhu příprav na územní řízení ke stavbě vlakového koridoru. 
 
C) Obecní zastupitelstvo ukládá: 
a) Obecnímu úřadu zajistit realizaci schválených úkolů.  
b) Starostovi zajistit pořízení nového územního plánu dle platného stavebního zákona. 
c) Starostovi převzetí do správy: SO 1252 – chodník ČD Mezno Mitrovice, SO 164 – Polní cesta 
v Klení, SO 165 – polní cesta Lipiny, SO 1651 – polní cesta Cvachov, SO 172 polní cesta u Nové 
hospody a SO 1251 Příjezd k nádraží ČD Mezno, bez závad. 
d)) Starostovi uzavřít smlouvu o povinné školní docházce s MěÚ Tábor a zároveň zmocňuje 
starostu k jejímu podpisu. 
e) Paní Kroupové provést změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k rozpočtovému 
opatření č. 3. 
 

VI. Termín konání příštího zasedání OZ 
Dne 12. května 2011 v 19. hodin. 
 
 
Zapsal starosta obce: Vobruba …………………   Místostarosta obce:  Marek  ......…………… 
 
 
Ověřil:   Vaněk  ................………………..........   Šimek…...…....…………………………… 
 
 
 
 
 
 


